
Российская Федерация 

Орловская область 

Должанский район 

Администрация  Вышнее Ольшанского сельского поселения 
303753       с. Вышнее Ольшаное    ул. Строительная д.4                           Тел.  2-35-17 

                                                                           
 

 

                      02.09. 2021г                                                                    № 13 
 

 

                       Распоряжение 

 

 
Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджета Вышнее 

Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области 

на 2022 год и плановый период  2023-2024гг 

 

 

          В соответствии с Положением « О бюджетном процессе в Вышнее 

Ольшанском сельском поселении Должанского района Орловской области от 

26.11.2015 года №  125    и  Порядком составления проекта бюджета Вышнее 

Ольшанского  сельского поселения на 2022год  и плановый период 2023 и 

2024 год утвержденного постановлением администрации от  01.07.2021г №23           

     

Приказываю : 

1. Утвердить для финансирования, прилагаемый перечень и коды 

целевых  статей  бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения 

Должанского района Орловской области  на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов. 

2.  Главному бухгалтеру администрации Вышнее Ольшанского 

сельского поселения В.А. Илавской обеспечить регистрацию целевых статей в 

отделе №8 Управления Федерального казначейства и финансирование 

мероприятий согласно перечня и кодов целевых статей. 

 

3. Настоящие распоряжение вступает в силу с даты его подписания. 

 

4. Отменить распоряжение № 16 от 17 августа 2020 года  

«Об утверждении Перечня и кодов целевых статей  бюджета 

администрации  Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 

района Орловской области на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 
  

 

 Глава сельского поселения                                             Ю.А.Долгих 



 

Приложение № 1 

                                                                                          к распоряжению 

Администрации Вышнее Ольшанского  

сельского Совета народных депутатов 

от  02.09.2021г. № 13                                                                   

                                                                                                    

 

 

 

 

 

Перечень целевых статей Вышнее Ольшанского сельского поселения 

Должанского района Орловской области на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024гг. 

 

 

 
№п/п     Наименование Целевые 

статьи на 

2022г 

Целевые 

статьи на 

2023г 

Целевые статьи на 

2024г 

1 Функционирование высшего 

должностного лица 
5900090010 5900090010 5900090010 

2 Функционирование правительства 5900090020 5900090020 5900090020 

3 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
5900090020 5900090020 5900090020 

3 Резервные фонды 5900090030 5900090030 5900090030 

4 Национальная оборона 5900051180 5900051180 5900051180 

5 Дорожное хозяйство 5900090050 5900090050 5900090050 

6 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
5900090060 5900090060 5900090060 

7 Благоустройство:                 

содержание автомобильных дорог 
5900090070 5900090070 5900090070 

8            организация и содержание мест 

захоронения 
5900090090 5900090090 5900090090 

9     прочие мероприятия по 

благоустройству 
5900090100 5900090100 5900090100 

10 Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 
5900080700 5900080700 5900080700 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 5900080720 5900080720 5900080720 

12 Осуществление организации 

ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

5900070730 5900070730 5900070730 

13 Осуществление деятельности по 

сбору и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

5900080740 5900080740 5900080740 

14 Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов 

0100380190 0100380190 0100380190 

15 Социальные выплаты 5900090111 5900090111 5900090111 

16 Ремонт сельских клубов и ДК 5900080770 5900080770 5900080770 

 

 


